
Уп р ав л ени е  об р а з ов ани я  Ад мин ис тр а ции  

В е р хн ек е тс к ог о  р ай он а  

ПРИКАЗ  

«25» января 2022 г. р.п. Белый Яр 

Верхнекетского района  

Томской области 

                № 50 

Об участии в реализации проекта адресной методической  

помощи «500+» в 2022 году 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  письмом Департамента общего образования 
Томской области от 14.01.2022 г. №57-0139 «О направлении списка школ – 
участников проекта «500+» в 2022 году», в целях повышения качества образования 
в образовательных организациях с низкими образовательными результатами 
обучающихся путем организации их участия в проекте адресной методической 
помощи «500+» в 2022 году, приказываю: 

 

1. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Степановская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района 
Томской области (далее – МБОУ «Степановская СОШ») принять участие в 
федеральном проекте адресной методической помощи «500+» в 2022 году.  

2. Директору МБОУ «Степановская СОШ» (Л.В. Гавриловой): 
Обеспечить взаимодействие с назначенным Департаментом общего образования 
Томской области куратором образовательной организации: 

1) организовать прохождение стартового анкетирования образовательного 
учреждения в срок до 4 февраля 2022 г.; 

2) при организации работы по данному направлению руководствоваться 
прилагаемой Методикой оказания адресной методической помощи 
общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные 
результаты обучающихся. 

3. Назначить Чухлебову Е.П., начальника отдела обеспечения 
функционирования, мониторинга и развития Управления образования 
Администрации Верхнекетского района, муниципальным координатором, 
отвечающим за сопровождение реализации проекта адресной методической 
помощи «500+» в 2022 году.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник  Управления образования  
Администрации Верхнекетского района                                Т.А. Елисеева 
 

 

 

Е.П. Чухлебова  
 
_____________________________________________________________________________ 
Дело-1, ООФМиРО-1, МБОУ Степановская СОШ -1 
 


